
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

11.09.2020 г.
П Р И К А З

г.Лебедянь
№222

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в. 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. 
№1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», с приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 17 марта 2015 г. №249 "О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252», с приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
декабря 2015 г. №1488 "О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 
2013 г. №1252», с приказом управления образования и науки Липецкой 
области от 26.08.2020 г. № 986 «О подготовке к проведению 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на 
территории Липецкой области» с целью организованного проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2020- 
2021 учебного года (далее -  Олимпиада) среди обзшающихся 4 классов по 
следующим общеобразовательным предметам: русскому языку, 
математике; среди обучающихся 5-11 классов по следующим 
общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, 
математике, английсксАгу языку, немецкому языку, французскому языку, 
испанскому языку, китайскому языку, итальянскому языку, информатике 
и ИКТ, физике, астрономии, химии, экологии, биологии, истории, 
обществознанию, географии, физической культуре, технологии, 
экономике, праву, искусству (мировой художественной культуре), 
основам безопасности жизнедеятельности в период с 28.09.2020 по 
26.10.2020 года.



2. Утвердить график проведения Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету и места проведения школьного этапа 
Олимпиады (приложение 1),

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение
2).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (приложение 3).

5. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (приложение 4).

6. Утвердить председателей муниципальных предметно-методических 
комиссий по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 5).

7. Руководителям РМО -  председателям предметных комиссий:
7.1. разработать задания щкольного этапа всероссийской олимпиады 

щкольников по общеобразовательным предметам и предоставить 
разработанные варианты заданий, критерии оценки, ответы и 
требования к проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в оргкомитет Олимпиады до 22.09.2020 г.

7.2. соблюдать конфиденциальность при разработке олимпиадных 
заданий.

8. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного 
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере 
не более 25 процентов от общего числа участников школьного этапа 
олимпиады в каждой возрастной категории.

9. Если количество участников школьного этапа олимпиады по какому- 
либо предмету менее 5, то победителем и призером может стать каждый 
участник, набравший необходимое количество баллов.

10. Считать победителем школьного этапа участника, набравшего 
наибольший балл, если количество набранных баллов равно или превышает 
50% от максимально возможных, считать призерами школьного этапа 
Олимпиады участников, если количество набранных ими баллов равно или 
превышает 40% от максимально возможных.
11. Утвердить даты ознакомления с результатами школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 6).
12. Утвердить состав представителей организатора школьного этапа
Олимпиады (организаторов в аудиториях и вне аудиторий), необходимый для 
проведения школьного этапа олимпиады (приложение 7).
13. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа олимпиады (приложение 8).
И.Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников, обеспечение конфиденциальности при проведении 
олимпиад, подготовку комплектов материалов для проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников, за сбор и хранение заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём 
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения



всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 
данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 
том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее 
-  сеть "Интернет") -  директора МБУ КИРО и РО Н.В.Савину.
15. Членам оргкомитета и руководителям обш,еобразовательных учреждений 
обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, ознакомить с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 
проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 
графиком проведения.
16. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, на базе которых проводится школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2019-2020 
учебного года:

16.1. предоставить помещения для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников;
16.2. обеспечить явку учащихся на школьный этап всероссийской 

олимпиады согласно заявке;
16.3. предоставить помещения для проверки школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, направить к 14.00 
учителей-предметников, которые являются членами жюри, 
для проверки олимпиадных работ;

16.4. на следующий день после проведения предметной 
Олимпиады предоставить работы и протоколы предметной 
комиссии по результатам олимпиады;

16.5. создать условия для награждения победителей и призеров 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

16.6. обеспечить анализ олимпиадных заданий и их решений 
членами жюри школьного этапа олимпиад с участниками 
школьного этапа.

17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Л.А.Чернышёву, ;

/  ' /
Е.Ю.СотниковаНачальник отдела образования / А'администрации Лебедянского 'А'

муниципального района / /
Савина Н.В., 
5-25-51

L



Приложение 1 
к приказу от 11.09.2020 г. № 222

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела образования 
администрацйи Лебедянского 

муниципального района
/ Л-------------------------------------------

Е.Ю. Сотникова
ГРАФИК

проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

№
п/п Предмет Дата и время 

проведения Место проведения

Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)______________________

Право 29.09.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)______________________

Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с.



Шовское, (ул. Бутырки, д.2)

Искусство 01.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.евх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)

Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(е.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

Английский ЯЗЫК, 
испанский язык, 
китайский язык.

06.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ ХяЗ (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(е.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

ОБЖ 07.10.2020 г. 
, 12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

Русский язык 08.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СОШ Xs 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ ХаЗ (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1.



с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, Д.17), МБОУ СОШ с.Куймань (с. 
Куймань, ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ 
с.Ольховец (с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; 
с.Романово, ул.Ермаковка, д.164б), МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с.Больщие 
Избищи, ул. Ложкова, д. 222; с. Шовское, ул. 
Бутырки, Д.2)___________________________________

История 09.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)

10 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ Хя 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ Х»3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. X» 5-а; с.Куликовка Вторая, 
ул.Центральная, д.Хя 10-а; с. Докторово, ул. 
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д. 17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

11 Экология 13.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия Х»1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ X» 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ Х«3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. Х» 5-а; с.Куликовка Вторая, 
ул.Центральная, д.Ха 10-а; с. Докторово, ул. 
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

12

Немецкий язык, 
французекий язык, 
итальянский язык, 
китайский язык

14.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия Х»1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ Хя 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ ХяЗ (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. Хя 5-а; с.Куликовка Вторая, 
ул.Центральная, д.Хя 10-а; с. Докторово, ул.



Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, Д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

13 Математика 15.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СОШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17), МБОУ СОШ с.Куймань (с. 
Куймань, ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ 
с.Ольховец (с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; 
с.Романово, ул.Ермаковка, д.1646), МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с.Больщие 
Избищи, ул. Ложкова, д. 222; с. Шовское, ул. 
Бутырки, д.2)___________________________________

14 Биология 16.10.2020 г 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)

15 Г еография 19.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)

16 Физическая культура
20.10.2020 г. 

12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ Ю-а; с. Докторово, ул. 
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец



(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

17 Физика 21.10.2020г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д. 17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)_______________________

18 Обществознание 22.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)

19 Литература 23.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)________________

20 Технология 26.10.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д. 17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 
ул. Школьная, д. 15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец 
(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 
Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. 
Шовское, (ул. Бутырки, д.2)

20 Русский язык 
(4 кл.)

28.09.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия Ха! имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СОШ X» 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ ХаЗ (г.



Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; с. Волотово, ул. Центральная, д.19), 
МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, ул. Школьная, д. 
15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец (с.Ольховец, ул. 
Церквянка, д.110 в; с.Романово, ул.Ермаковка, 
д.1646), МБОУ СОШ с. Мокрое (с. Мокрое, ул. 
Строителей, д. 82; с.Больщие Избищи, ул. Ложкова, 
д. 222; с. Шовское, ул. Бутырки, д.2), МБОУ НОШ 
сл.Покрово-Казацкая, сл.Покрово-Казацкая,
ул.Серединка, д.59а______________________________

21 Математика 
(4 кл.)

29.09.2020 г. 
12.00 ч.

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 
Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СОШ № 2 (г. 
Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 
Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 
п.Агроном (пос.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 
с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 
Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 
Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая,
ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул.
Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 
(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 
Школьная, д.17; с. Волотово, ул. Центральная, д.19), 
МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, ул. Школьная, д. 
15-6; МБОУ СОШ с.Ольховец (с.Ольховец, ул. 
Церквянка, д.110 в; с.Романово, ул.Ермаковка, 
д.1646), МБОУ СОШ с. Мокрое (с. Мокрое, ул. 
Строителей, д. 82; с.Больщие Избищи, ул. Ложкова, 
д. 222; с. Шовское, ул. Бутырки, д.2); МБОУ НОШ 
сл.Покрово-Казацкая, сл.Покрово-Казацкая,
ул.Серединка, д.59а______________________________



Приложение 2 
к приказу от 11.09.2020 г. №222

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 

, муниципального района
i / ______________________

Е.Ю. Сотникова

ОРГКОМИТЕТ
проведения школьного этапаВсероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 уч. году i
Председатель;
Н.В.Савина, директор МБУ КИРО и РО 
Члены оргкомитета;
Н.Е.Измайлова, методист МБУ KPIPO и РО,
Э.В. Шишенков, методист МБУ КИРО и РО,
М.А.Гольцев, методист МБУ КИРО и РО,
Н.Л. Дубинина, методист МБУ КИРО и РО,
И.В. Полетаева, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 
В.В.Толстикова, руководитель РМО учителей истории и обществознания,
B. И. Русакова, руководитель РМО учителей иностранного языка,
Т.П. Титова, руководитель учителей искусства,
Е.В.Шабанова, руководитель РМО учителей математики,
Н.А Горбачева, руководитель РМО учителей физики,
О.И. Бозванов, руководитель РМО учителей информатики,
Н.А. Колюко, руководитель РМО учителей биологии и химии,
Н.И. Скабёлкина, руководитель РМО учителей географии,
А.Ф. Раздобарина, руководитель РМО учителей технологии,
Е.А. Крутских, руководитель РМО учителей физической культуры,
A. Г. Ивахов, руководитель РМО преподавателей-организаторов ОБЖ 
Зам, руководителей ОУ по УВР;
О.А. Подзорова,
Н.В. Филатова,
З.А.Ковалева, ,
C. В. Двойченкова,
Г.С.Константинова,
Е.И. Красникова 
И.А. Кирсанова,
B. Н. Климанская,
К.В.Манулин



Приложение 3 
к приказу от 11.09.2020 г. №222

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 

муниципального района

Е.Ю. Сотникова

СОСТАВ ЖЮРИ
школьного этапа Всероссийской олимпиады 1Цкольников 

в 2020-2021 учебном году

МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И.Борцова»

Предмет Члены жюри

Информатика Председатель: Бозванов О.И.
Члены жюри: Фетисова С.В., Гончарова Т.Н.

Начальные классы Председатель: Соболева Е.А.
Члены жюри: Матвеева Д.С., Борисова Л.В.

Право, история
обществознание
экономика

Председатель: Солдатов Ю.И.
Члены жюри: Филиппова И.М., Фетисова С.В., Кудряшова С.А.

Химия, биология
география
экология

Председатель: Ельшаева Е.А.
Члены жюри: Скабелкина Н.И., Иншакова Л.А., Подзорова 
О.А., Молоканова И.А.

МХК Председатель: Титова Т.П.
Члены жюри: Раздобарина А.Ф., Измайлов А.А.

ОБЖ Председатель: Красников Г.В.
Члены жюри: Попова Е.А., Крутских Е.П.

Физика, астрономия Председатель: Горбачева Н.А.
Члены жюри: Бозванов О.И., Гончарова Т.Н.

Русский язык 
Литература

Председатель: Капустина Е.А.
Члены жюри: Сосова В.А., Оборотова С.В., Тихонова 
Н.П.,Берсенева А.Ю., Межова Г.И.

Английский язык 
Немецкий язык

Председатель: Анохина Е.А.
Члены жюри: Толстикова Е.П., Дорофеева О.Е., Мальцева И.Н., 
Пупынина И.В., Омарова С.В.

Технология Председатель: Раздобарина А.Ф.
Члены жюри: Измайлов А.А., Пшеничникова М.В.

Математика Председатель: Гончарова Т.Н.,
Члены жюри: Тархова С.Н., Вялкина В.А., Тюфякина Е.А. 
Шабанова Е.В.

Физическая культура Председатель: Крутских Е.П.
Члены жюри: Попова Е.А., Красников Г.В.



МБОУ СОШ №2

Предмет Члены жюри

Информатика Председатель: Филатова Н.В.
Члены жюри: Жданова Г.В., Исаева О.А.

Право, история,
обществознание,
экономика

Председатель: Володина И.Н.
Члены жюри: Полянчева Ю.А., Чернышова О.Н.

Химия, биология,
география,
экология

Председатель: Романова Т.И..
Члены жюри: Шишенкова О.И., Чернышова О.Н., Косинова 
Н.Э.

Искусство Председатель: Черкасова В.В.
Члены жюри: Худякова Т.В., Хвостунова Л.В.

ОБЖ Председатель: Печенкин А.А.,
Члены жюри: Меринов В.В., Андреев Н.Ю.

Физика Председатель: Бузина Н.Н.
Члены жюри: Филатова Н.В., Овчинникова В.В., Жданова Г.В.

Русский язык. 
Литература

Председатель: Сапронова С.А.
Члены жюри: Полетаева И.В., Калинина Е.П., Капустина В.И., 
Рассказова Ж.А., Мельникова Е.В., Мальцева Т.Н., Афанасова 
О.В.

Английский язык. 
Немецкий язык

Председатель: Русакова В.И.
Члены жюри: Жданова Н.Н., Кузнецова Т.В., Кожевникова 
О.А.

Технология Председатель: Спекторская Л.С.
Члены жюри: Андреев Н.Ю., Печенкин А.А.

Математика Председатель: Ропдупкина Н.В.
Члены жюри: Овчинникова В.В., Жданова Г.В., Исаева О.А. 
Бессонова Е.Н.

Физическая культура Председатель: Меринов В.В.
Члены жюри: Печенкин А.А., Андреев Н.Ю.

Русский язык, 
математика 
(4 класс)

Председатель: Дубинина Г.В.,
Члены жюри: Фаткина С.В.Григорьева О.В., Алехина О.Г., 
Первушина Е.Б.,



МБОУ СОШ №3

Предмет Члены жюри

Информатика Председатель: Каледин М.С. 
Члены жюри; Пешкова О.Н.

Право
Председатель: Левина И.А.
Члены жюри: Миронова О.В., Жданова М.О., Соседова М.А.

Химия
Председатель: Колюко Н.А. 
Члены жюри: Князькова С.А.

МХК
Председатель: Мальцева 0 .0 . 
Члены жюри: Ястребова Г.В.

Экономика
Председатель: Левина И.А.
Члены жюри: Миронова О.В., Жданова М.О., Соседова М.А.

Английский язык
Председатель: Соболева Т.А.,
Члены жюри: Безлепкина Л.И., Власкина Т.А., Селезнёва О.Н.

ОБЖ
Председатель: Ивахов А.Г.
Члены жюри: Рябков О.А., Крапивин Н.В.

Русский язык
Председатель: Калмыкова Е.Ю.
Члены жюри: Кузнецова Г.В., Белых И.Д., Шалыгина О.А., 
Черникова Н.М., Хомутцова О.Н.

История
Председатель: Левина И.А.
Члены жюри: Миронова О.В., Жданова М.О., Соседова М.А.

Астрономия
Председатель: Ключикова С.С. 
Члены жюри: Шушунова Е.В.

Экология
Председатель:.Князькова С.А.
Члены жюри: Колюко Н.А., Стукалова О.Л.

Немецкий язык
Председатель: Шишакина В.М. 
Члены жюри: Протасова В.А.

Математика
Председатель; Шушунова Е.В.
Члены жюри: Соложенцева Л.Н., Быканова Т.Н., Кашкарова 
В.М., Веревкина Т.А., Микова Л.Н.

Биология
Председатель; Князькова С.А.
Члены жюри: Колюко Н.А., Стукалова О.Л.

Г еография
Председатель: Молодых И.Ю.
Члены жюри: Стукалова О.Л., Алёшина Ю.Л., Ковалёва З.А.

Физическая культура
Председатель: Крапивин Н.В. 
Члены жюри: Рябков О.А.

Физика
Председатель: Ключикова С.С.
Члены жюри: Шушунова Е.В.,Филатова Н.В.

Обществознание
Председатель: Левина И.А.
Члены жюри: Миронова О.В., Жданова М.О., Соседова М.А.

Литература
Председатель: Калмыкова Е.Ю.
Члены жюри: Кузнецова Г.В., Белых И.Д., Шалыгина О.А., 
Черникова Н.М., Хомутцова О.Н.

Технология
Председатель: Ястребова Г.В. 
Члены жюри: Каледин М.С.



Русский язык, Председатель: Олейникова О.В.
математика Члены жюри: Носова В.В., Овчинникова Р.А., Протасова В.А.
(4 кл.) Матросова Н.П.

МБОУ СОШ п.Агроном

Предмет Члены жюри

Информатика Председатель: Чуприна И.В.
Члены жюри: Попова М.В., Репина Т.А.

Право, история,
Обществознание,
экономика

Председатель: Мицук О.В. 
Члены жюри: Белоглазов В.И., 

Данилкина М.И.

Химия, биология, 
Г еография, 
экология

Председатель: Анисимовец И.Ф.
Члены жюри: Скабелкина Н.А., Бутасова Е.Н.

Искусство Председатель: Червякова О.В.
Члены жюри: Мицук О.В., Белоглазов В.И.

ОБЖ Председатель: Михеев А.Н.
Члены жюри: Вошин О.А., Погорелов В.А.

Физика
Астрономия

Председатель: Рябцева А.П.
Члены жюри: Попова М.В., Чуприна И.В.

Русский язык 
Литература

Председатель: Солдатова Е.Н.
Члены жюри: Курина Т.И., Исаева Т.М., Горюнова Е.И.

Английский язык 
Немецкий язык

Председатель: Абрамова Т.В
Члены жюри: Двойченкова С.В., Колесникова Р.А.

Технология Председатель: Червякова О.В.
Члены жюри: Бутасова Е.Н., Губин С.А.

Математика Председатель: Чуприна И.В.
Члены жюри: Попова М.В., Репина Т.А.

Физическая культура Председатель: Вошин О.А.
Члены жюри: Михеев А.Н., Погорелов В.А.

Русский язык, 
математика 
(4 класс)

Председатель: Мандик Н.В.
Члены жюри: Кустова А.А., Курочкина М.П.



МБОУ СОШ с. Большое Попово

Предмет Жюри

Информатика Председатель: Кондратьев А.В., 
Жюри: Болдина Л.В., Наумова И.Н.

Право Председатель: Коновалова Е.Б., 
Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А.

Химия Председатель: Абрамов А.П.,
Жюри: БоровиковаА.В., Гриднев Н.Н.

МХК Председатель: Безлепкина В.Н., 
Жюри: Киселева Е.Ф., Полищук Н.В.

Экономика Председатель: Коновалова Е.Б., 
Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А.

Английский язык Председатель: Петрухина Ю.С., 
Жюри: Береговских Л.Н,

ОБЖ Председатель: Гриднев Н.Н.,
Жюри: Бутырин А.Н., Афанасов А.И.

Русский язык Председатель: Рассказова А.А.,
Жюри: Данковцева Е.А., Свешникова Л.И., Коетюченко Е.Ю.

История Председатель: Коновалова Е.Б., 
Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А.

Астрономия Председатель: Семина О.А., 
Жюри:, Болдина Л.В.

Экология Председатель: Боровикова А.В., 
Жюри: Абрамов А.П.

Немецкий
язык

Председатель: Береговских Ю.Н. 
Жюри: Петрухина Ю.С.

Математика Председатель: Матюнина Н.А.,
Жюри: Кондратьев А.В., Мурадян В.Ф.

Биология Председатель: Боровикова А.В., 
Жюри: Абрамов А.П.

Г еография Предеедатель: Миляева И.А., 
Жюри: Баранова Л.А.,

Физическая культура Председатель: Бутырин А.Н. 
Жюри: Кутепов М.С.,

Физика Председатель: Семина О.А.,
Жюри: Кондратьев А.В.,Болдина Л.В.

Обществознание Председатель: Коновалова Е.Б., 
Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А.

Литература Председатель: Данковцева Е.А.
Жюри: Константинова Г.С., Свешникова Л.И., Коетюченко Е.Ю.

Технология Председатель: Афанаеов А.И.
Жюри: Безлепкина В.Н., Киселева Е.Ф., Абрамов А.П.

Русский язык 
(4 кл.)

Председатель: Кузьмина Е.С.
Жюри: Жицкая И.В.., Береговских Ю.Н.

Математика 
(4 кл.)

Председатель: Жицкая И.В.
Жюри: Фаткина О.М., Полищук Н.В.



МБОУ СОШ с, Куймань

Предмет Члены жюри

Русский язык, 
литература

Председатель: Шушунова М.А.
Члены жюри: Мишина С.А.., Панькина Н.В.

Математика Председатель: Лямкина Л.М.
Члены жюри: Макурина Г.И., Солдатова В.А.

Физика, астрономия Председатель: Макурина Г.А.
Члены жюри: Лямкина Л.М., Красникова Е.И.

Химия, биология, 
география, экология

Председатель: Пенькова О.А.
Члены жюри: Еремина Е.В., Уваров С.В.

История, право,
обществознание,
экономика

Председатель: Суровяткина Н.Н.
Члены жюри: Еремин С.М., Красникова Е.И.

Информатика Председатель: Красникова Е.И 
Члены жюри: Уваров П.С., Ерёмин С.М

Иностранный язык Председатель: Хромина А.Г.
Члены жюри: Красникова Е.И., Пименова О.П.

Технология, 
искусство (МХК)

Председатель: Еремин С.М.
Члены жюри: Уварова Г.А., Еремина Е.В.

Физическая культура Председатель: Панькина Н.В
Члены жюри: Суровяткин Н.А., Овчинникова А.В.

ОБЖ Председатель: Суровяткин Н.А.
Члены жюри: Овчинникова А.В., Панькина Н.В.

Начальные классы Предеедатель: Девянина О.В.
Члены жюри: Карагот И.В., Лямкина Н.И.

МБОУ СОШ с.Мокрое

Предмет Члены жюри

Русский язык Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Бирюкова Н.А., Ермолина Т.Г., Манузина А.И.

Литература Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Бирюкова Н.А., Ермолина Т.Г., Манузина А.И.

Математика Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Шатохина Е.Н., Каковкина Т.Н., Гонышева 
А.С., Трунова Е.В., Лапшова Т.В.

Физика Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Колыхалова Е.А., Лапшова Т.В.

Химия Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Кондрашова С.Т., Лутова Н.Б.

Г еография Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Кондрашова С.Т., Иванова Г.М.

Биология Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Лутова Н.Б., Бессонова Л.Н.



Экология Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Кондрашова С.Т., Бессонова Л.Н.

История Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Кондрашова С.Т., Бессонова Л.Н.

Информатика Председатель: Кирсанова И. А.
Члены жюри: Колыхалова Е.А., Лапшова Т.В.

Иностранный язык Председатель: Кирсанова И. А.
Члены жюри: Алиева Н.С., Колыхалова Е.А., Лапшова Т.В.

Экономика Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Шатохина Е.Н., Колыхалова А.

Право Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Манузин Э.В., Иванова Г.М.

Обществознание Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Манузин Э.В., Иванова Г.М..

Технология Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Манузин Э.В., Бессонова Л.Н.

Астрономия Председатель: Кирсанова И.А. 
Члены жюри: Шатохина Е.Н.

Физическая культура Председатель: Кирсанова И.А.
Члены жюри: Чертоусов С.В., Газина Н.В.

ОБЖ Председатель: Кирсанова И.А. 
Члены жюри: Чертоусов С. В.,

Русский язык(4 
класс)

Председатель: Кирсанова И.А. 
Члены жюри: Шпира Н.Е.,

Математика (4 класс) Председатель: Кирсанова И.А. 
Члены жюри: Королёва Л.В.,

МБОУ СОШ с. Ольховец

Предмет Члены жюри

Информатика Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Евсеев А.А., Кораблина Н.Н.

Право Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Толстикова В.В., Климанская В.Н.

Химия
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Гуркина М.Э., Трушкина Н.Е.

Искусство
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Толстикова В.В., Климанская В. Н.

Экономика
Председа^ь: Сидорова С.А.
Члены жюри: Толстикова В.В., Климанская В. Н.

Английский язык
Председатель: Масякина Е.Ю.
Члены жюри: Гостева А.А., Кораблина Н.Н.

ОБЖ
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Евсеев А.А., Озеров В.А.



Русский язык
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Андреева О.А., Цалиева М.М.

История
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Толстикова В.В., Климанская В.Н.,

Астрономия
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Кораблина Н.Н., Трушкина Н.Е.

Экология
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Гуркина М.Э., Трушкина Н.Е.

Немецкий язык
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Дронова Л.В., Масякина Е.Ю.

Математика
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Подображных М.Ю., Кораблина Н.Н., 
Климанская В.Н.

Биология
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Гуркина М.Э., Трушкина Н.Е.

Г еография
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Гуркина М.Э., Трушкина Н.Е.

Физическая культура
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Озеров В.А., Евсеев А.А.

Физика
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Климанская В.Н., Трушкина Н.Е.

Обществознание
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Толстикова В.В., Климанская В.Н.

Литература
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Андреева О.А., Цалиева М.М.

Технология
Председатель: Сидорова С.А.
Члены жюри: Палий И.В., Климанская В.Н.

Русский язык 
(4 кл.)

Председатель: Климанская В.Н..
Члены жюри: Чернухина Н.Е., Сидорова С.А.

Математика 
(4 кл.)

Председатель: Климанская В.Н.
Члены жюри: Чернухина Н.Е., Сидорова С.А.

МБОУ СОШ с.Троекурово

Предмет Члены жюри
Информатика Председатель: Манулин К.В.

Члены жюри: Лазутина С.А., Фонова М.Н.
Начальные классы Председатель: Терёшкина Т.С.

Члены :^ р и : Афанасова Л.А., Свинаренко С.А.,
Право, история
обществознание
экономика

Председатель: Бессонов М.Е.
Члены жюри:Свинаренко С.А., Киселёва Л.А.

Химия, биология
география
экология

Председатель: Москвичева С.П.
Члены жюри: Матвеев А.А., Ледовская О.В.

МХК Председатель: Афанасов В.А.
Члены жюри: Гордукова Т.Н., Трусова Т.А.

ОБЖ Председатель: Афанасьев С.А.



Члены жюри: Лазутин А.А., Афанасов В.А.
Физика
Астрономия

Председатель: Денисова В.П.
Члены жюри: Лазутина С.А., Фонова М.Н.

Русский язык 
Литература

Председатель: Постолатий Т.С.
Члены жюри: Куцева Г.И., Трусова Т. А., Мальнева Г.Е.

Английский язык 
Немецкий язык

Председатель: Ткачева Е.В. 
Члены жюри: Плешивцева Е.Н.

Технология Председатель: Ледовская О.В.
Члены жюри: Афанасов В.А., Мальнев А.Н.

Математика Председатель: Лазутина С.А.
Члены жюри: Фонова М.Н., Денисова В.П.

Физическая культура Председатель: Лазутин А.А.
Члены жюри: Афанасьев С.А., Мальнев А.Н.

МБОУ НОШ сл.Покрово-Казацкая

Предмет Члены жюри
Русский язык 
(4 класс)

Председатель: Филатова Е.А. 
Члены жюри: Воронина М.С.

Математика 
(4 класс)

Председатель: Филатова Е.А. 
Члены жюри: Воронина М.С.



Приложение 5 
к приказу от 11.09.2020 г. № 222

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 

л^^униципального района
/

/ ,/ -----------------------------------
Е.Ю. Сотникова

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИЕ КОМИССИИ
L

ШКОЛЬНОГО этапа
Всероссийской олимпиады школьников 

в 202-2021 уч. году
Председатели предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников Лебедянского муниципального района:

- Полетаева И.В. (МБОУ СОШ с УИОП №2) -  русский язык, литература;

- Русакова В.И. (МБОУ СОШ с УИОП №2) -  иностранный язык;

- Шабанова Е.В. (МБОУ СОШ с УИОП №3) -  математика;

- Толстикова В.В. -  (МБОУ СОШ с.Ольховец) - история, обществознание, право, 

экономика;

- Колюко Н.А. (МБОУ СОШ №3) -  химия, биология, экология;

- Горбачева Н.А. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») -  физика, астрономия;

- Скабелкина Н.И. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») -  география;

- Бозванов О.И. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») -  информатика;

- Титова Т.П. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») -  МХК;

- Раздобарина А.Ф. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») -  технология;

- Ивахов А.Г. (МБОУ СОШ №3) -  ОБЖ;

- Крутских Е.П. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») -  физическая культура.



Приложение 6 
к приказу от 11.09.2020 г. №222

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 

муниципального района

Е.Ю. Сотникова

Даты ознакомления с результатами 
школьного этапа всероссийской олимпиады Школьников 

в 2020-2021 учебном году

№
п/п Предмет

Плановая дата ознакомления с 
результатами школьного этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников

1 Информатика 04.10.2020 г.
2 Право 05.10.2020 г.
3 Химия 06.10.2020 г.
4 Искусство 07.10.2020 г.
5 Экономика 08.10.2020 г.

6 Английский язык, испанский язык, 
китайский язык. 12.10.2020 г.

7 ОБЖ 13.10.2020 г.
8 Русский язык 14.10.2020 г.
9 История 15.10.2020 г.
10 Астрономия 18.10.2020 г.
11 Экология 19.10.2020 г.

12 Немецкий язык, французский язык, 
итальянский язык

20.10.2020 г.

13 Математика 21.10.2020 г.
14 Биология 22.10.2020 г
15 Г еография 25.10.2020 г.
16 Физическая культура 26.10.2020 г.
17 Физика 27.10.2020 г.
18 Обществознание 28.10.2020 г.
19 Литература 29.10.2020 г.
20 Технология • 01.11.2020 г.

20 Русский язык 
(4 кл.) 04.10.2020 г.

21 Математика 
(4 кл.) 05.10.2020 г.



Приложение 7 
к приказу от 11.09.2020 г. №222

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела образования 
администрдции Лебедянского 

Муниципального района 
Е.Ю. Сотникова/7

Списки организаторов в аудиториях и вив аудиторий 
в образовательных учреждениях 

на всероссийской олимпиаде школьников 
в 2020-2021 учебном году

МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова»

№
п/п

Предмет Дата и время 
проведения

Организаторы 
вне аудитории

Организаторы 
в аудитории

1 Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Красников Г.В. Молоканова И. А.

2 Право 29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Пупынина И.В. Дорофеева О.Е. 
Г ончарова Т.Н.

3 Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

Раздобарина А.Ф. Мальцева И.Н.

4 Искусство 01.09.2020 г. 
12.00 ч. ■

Толстикова Е.П. Ельшаева Е.А.

5 Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

Скабелкина Н.И. Сосова В. А.

6
Английский
язык

06.10.2020 г. 
12.00 ч.

Пупынина И.В. Батракова Н.Н. 
Кочетова Е.В. 

Красников Г.В. 
Молоканова И. А.

7 ОБЖ 07.10.2020 г. 
12.00 ч.

Г ончарова Т.Н. Пупынина И.В. 
Скабелкина Н.И.

8 Русский язык 08.10.2020г. 
12.00 ч.

Л

Бозванов О.И. Анохина Е.А. 
Кочетова Е.В. 

Мальцева И.Ню 
Раздобарина А.Ф. 
Филиппова И.М.

10 История 09.10.2020 г. 
12.00 ч.

Фетисова С.В. Батракова Н.Н. 
Ельшаева Е.А. 
Кочетова Е.В. 
Крутских Е.П. 

Толстикова Е.П.

11 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.

Устинова М.А. Подзорова О. А.

Экология 13.10.2020 г. Скабелкина Н.И. Дорофеева О.Е.



12 12.00 ч. Г ончарова Т.Н. 
Мальцева И.Н. 
Пупынина И.В.

13 Немецкий язык 14.10.2020 г. 
12.00 ч.

Мальцева И.Н. Подзорова О.А.

14 Математика 15.10.2020 г. 
12.00 ч.

Ельшаева Е. А. 
Архипова Н.А.

Г ольцев М.А. 
Измайлов А.А. 
Крутских Е.П. 
Кочетова Е.В. 

Толстикова Е.П. 
Попова Е.А.

15
Биология 16.10.2020 г 

12.00 ч.

Батракова Н.Н. 
Устинова М.А.

Измайлов А.А. 
Кочетова Е.В. 
Межова Г.И. 
Сосова В.А. 

Филиппова И.М.

16 Г еография 19.10.2020 г. 
12.00 ч.

Тихонова Н.П. Батракова Н.Н. 
Межова Г.И. 
Омарова С.В. 

Молоканова И.А.

17 Физическая
культура

20.10.2020 г. 

12.00 ч.

Пупынина И.В. Г ончарова Т.Н. 
Дорофеева О.Е. 
Крутских Е.П. 
Мальцева И.Н. 

Скабелкина Н.И.

18 Физика 21.10.2020 г. 
12.00 ч.

Подзорова О.А. Бозванов О.И. 
Мальцева И.Н.

19 Обществознание 22.10.2020 г. 
12.00 ч.

Пшеничникова М.В. Попова Е.А. 
Раздобарина А.Ф. 

Измайлов А.А. 
Скабелкина Н.И. 
Толстикова Е.П. 
Тюфякина Е.А. 
Кочетова Е.В. 
Батракова Н.Н.

20 Литература 23.10.2020 г. 
12.00 ч.

Измайлов А.А. Ельшаева Е.А.
Г ончарова Т.Н.

Попова Е.А. 
Молоканова И.А.

21 Технология 26.10.2020 г. 
12.00 ч.

Красников Г.В. Кочетова Е.В. 
Мальцева И.Н. 
Пупынина И.В. 

Молоканова И.А.
22 Русский язык 

(4 кл.)
28.09.2020 г. 

12.00 ч.
Соловкова И.В. Коротаева А.В. 

Будюкина М.А.
23 Математика 

(4 кл.)
29.09.2020 г. 

12.00 ч.
Соловкова И.В. Рудник С.А. 

Волынчикова О.Б.



МБОУСОШ №2

№
п/п

Предмет Дата и время 
проведения 
олимпиады

Организаторы 
в аудитории

Организаторы 
вне аудитории

1 Информатика
28.09.2020

12.00
Полянчева Ю.А. 

Русакова В.И.
Дмитренко Е.В.

2 Право
29.09.2020

12.00
Романова Т.И. Дмитренко Е.В.

3 Химия 30.09.2020
12.00

Дубинина Г.В. 
Косинова Н.Э. 
Фаткина С.В.

Монаенкова Ю.В. 
Курбулатова Е.Н. 
Григорьева О.В.

4' Искусство
01.10.2020

12.00
Черкасова В.В. Полянчева Ю.А.

5 Экономика
02.10.2020

12.00
Полетаева И.В. Черкасова В.В.

6

Английский
язык

Испанский язык 
Китайский язык

06.09.2020
12.00

Романова Т.И. 
Косинова Н.Э. 
Худякова Т.В. 
Черкасова В.В.

Меринов В.В. 
Печенкин А. А.

7 ОБЖ
07.10.2020

12.00
Дубинина Г.В. 
Косинова Н.Э.

Монаенкова Ю.В. 
Бессонова Е.Н.

8 Русский язык
08.10.2020

12.00

Исаева О.А. 
Овчинникова В.В. 
Рощупкина Н.В. 

Жданова Г.В. 
Бузина Н.Н. 

Шишенкова О.И. 
Дубинина Г.В. 
Косинова Н.Э.

Аванесян Э.В. 
Курбулатова Е.Н. 
Григорьева О.В. 

Монаенкова Ю.В. 
Бессонова Е.Н. 
Фаткина С.В. 
Чурикова Е.А. 
Володина И.Н.

10 История
09.10.2020

12.00

Черкасова В.В. 
Романова Т.И. 

Мельникова Е.В. 
Кузнецова Т.В.

Черкасова В.В. 
Андреев Н.Ю.

11
Астрономия 12.10.2020

12.00
Капустина В.И. 
Калинина Е.П.

Дмитренко Е.В

12 Экология 13.10.2020
12.00

Дмитренко Е.В. 
Косинова Н.Э. 

Мельникова Е.В.

Полянчева Ю.А.

13 Немецкий язык 
Французский 

язык
Итальянский

язык

14.10.2020
>2.00

Черкасова В.В. 
Романова Т.И.

Голосова О.А. 
Аванесян Э.В.

14 Математика

15.10.2020
12.00

Капустина В.И. 
Калинина Е.П. 
Русакова В.И. 

Мельникова Е.В. 
Кузнецова Т.В.

Сапронова С.А. 
Полянчева Ю.А. 
Дмитренко Е.В. 
Косинова Н.Э.

16.10.2020 Володина И.Н. Меринов В.В.



15 Биология
12.00 Черкасова В.В. 

Фаткина С.В. 
Полянчева Ю.А.

Дмитренко Е.В. 
Андреев Н.Ю.

16 Г еография 19.10.2020
12.00

Дмитренко Е.В. 
Спекторская Л.С. 
Рощупкина Н.В. 

Жданова Г.В. 
Бузина Н.Н.

Полянчева Ю.А. 
Рассказова Ж. А. 
Андреев Н.Ю. 

Дмитренко Е.В.

17
Физическая

культура
20.10.2020

12.00

Фаткина С.В. 
Полянчева Ю.А. 
Косинова Н.Э. 
Кузнецова Т.В.

Дмитренко Е.В. 
Григорьева О.В.

18 Физика 21.10.2020
12.00

Мельникова Е.В. 
Калинина Е.П. 

Рассказова Ж. А. 
Мальцева Т.Н. 
Меринов В.В.

Дмитренко Е.В. 
Андреев Н.Ю. 
Печёнкин А.А.

19 Обществознание 22.10.2020
12.00

Бессонова Е.Н. 
Рощупкина Н.В. 
Кузнецова Т.В. 
Полетаева И.В. 
Крапивина В.И.

Вялкин Н.И. 
Печёнкин А.А. 
Меринов В.В.

20 Литература

23.10.2020
12.00

Исаева О.А. 
Жданова Г.В. 

Шишенкова О.И.
Бузина Н.Н. 

Овчинникова В.В.. 
Черкасова В.В. 

Полянчева Ю.А. 
Косинова Н.Э.

Андреев Н.Ю. 
Дмитренко Е.В. 
Григорьева О.В. 
Меринов В.В..

21 Технология 26.10.2020
12.00

Сапронова С.А. 
Мальцева Т.Н. 

Полянчева Ю.А.

Кузнецова Т.В. 
Русакова В.И. 
Меринов В.В.

22 Русский язык 
(4 класс) 28.09.2020

12.00

Черкасова В.В. 
Дмитренко Е.В. 
Косинова Н.Э..

Печенкин А.А. 
Полянчева Ю.А.

23 Математика 
(4  класс) 29.09.2020

12.00

Дмитренко Е.В. 
Гуридова М.Н.. 

Вялкин Н.И.

Печенкин А.А. 
Полянчева Ю.А.

МБОУ СОШ №3

№
п/п Предмет

Дата 
и Bî eMH 

проведения

Организатор 
в аудитории

Организатор 
вне аудитории

1 Информатика 28.09.2020
12.00

Кузьмина А.В. Дворникова Е.И.

2 Право 29.09.2020
12.00

Стукалова О.Л. Дворникова Е.И.

3 Химия 30.09.2020
12.00

Соложенцева Л.Н. 
Быканова Т.Н. 
Микова Л.Н.

Дворникова Е.И.



4 МХК 01.10.2020
12.00

Шевченко А.Л. Строкова О.В.

5 Экономика 02.10.2020
12.00

Князькова С.А. Строкова О.В.

6 Английский
язык

06.09.2020
12.00

Дворникова Е.И. Строкова О.В.

7 ОБЖ 07.10.2020
12.00

Миронова О.В. 
Левина И. А. 
Строкова О.В.

Дворникова Е.И.

8 Русский язык 08.10.2020
12.00

Безлепкина Л.И., 
Соболева Т.А., 
Шишакина В.М., 
Кузьмина Н.Н., 
Мальцева 0 .0 .

Строкова О.В.

9 История 09.10.2020
12.00

Шушунова Е.В. 
Веревкина ТА. 
Кашкарова В.М.

Строкова О.В.

10 Астрономия 12.10.2020
12.00

Молодых И.Ю. Дворникова Е.И.

11 Экология 13.10.2020
12.00

Колюко Н.А. 
Строкова О.В.

Дворникова Е.И.

12 Немецкий язык 14.10.2020
12.00

Рябков О.А. Крапивин Н.В.

13 Математика 15.10.2020
12.00

Кузнецова Г.В. 
Белых И.Д. 
Шалыгина О.А. 
Черникова Н.М. 
Калмыкова Е.Ю. 
Хомутцова О.Н.

Дворникова Е.И.

14 Биология 16.10.2020
12.00

Дворникова Е.И. 
Рябков О.А. 
Крапивин Н.В.

Строкова О.В.

15 Г еография 19.10.2020
12.00

Шевченко А.Л. 
Стукалова О.Л.

Строкова О.В.

16 Физическая
культура

20.10.2020
12.00

Рябков О.А. 
Крапивин Н.В.

Строкова О.В.

17 Физика 21.10.2020
12.00

Шевченко А.Л. 
Строкова О.В.

Дворникова Е.И.

18 Обществознание 22.10.2020
12.00

Ключикова С. С. 
Новгородова А. А.

Строкова О.В.

19 Литература 23.10.2020
12.00
»

Крапивин Н.В. 
Рябков О.А. 
Каледин М.С.

Дворникова Е.И.

20 Технология 26.10.2020
12.00

Ястребова Г.В. 
Каледин М.С.

Строкова О.В.

20 Русекий язык 
(4 кл.)

28.09.2020
12.00

Рябкова Н.В. 
Матвеева Л.Н. 
Филиппова ТС. 
Бычкова У.С. 
Турсунова О.А.

Врацких С.Е.

21 Математика 
(4 кл.)

29.09.2020
12.00

Рябкова Н.В. 
Матвеева Л.Н.

Врацких С.Е.



Филиппова Т.С. 
Бычкова УС. 
Турсунова О.А.

МБОУ СОШ п. свх. Агроном

№
п/
п

Предмет Дата и время 
проведения

Организатор 
в аудитории

Организатор 
вне аудитории

1 Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

2 Право 29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

3 Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

4 Искусство 01.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

5 Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

6
Английский язык, 
испанский язык, 
китайский язык.

06.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

7 ОБЖ 07.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

8 Русский язык 08.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

9 История 09.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

10 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

11 Экология 13.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

12
Немецкий язык, 
французский яз., 
итальянский язык

14.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

13 Математика 15.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

14 Биология 16.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

15 География 19.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

16 Физическая
культура

20.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

17 Физика 21.10.2020г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

18 Обществознание 22.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

19 Литература 23.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

20 Технология 26.10.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.



21 Русский язык 
(4 кл.)

28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О. А.

22 Математика 
(4 кл.)

29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Двойченкова С.В. Богомолова О.А.

МБОУ СОШ с.Большое Попово

№
п/п Предмет Дата и время 

проведения
Организатор 
в аудитории

Организатор 
вне аудитории

1 Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Кондратьев А.П. Болдина Л.В.

2 Право 29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Коновалова Е.Б. Кутепов М.С.

3 . Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

Гриднев Н.Н. Данковцева Е.А.

4 МХК 01.10.2020 г. 
12.00 ч.

Безлепкина В.Н. Константинова Г.С.

5 Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

Огнева Н.М. Афанасов А.И.

6 Английский
язык

06.10.2020 г. 
12.00 ч.

Петрухина Ю.С. Константинова Г.С.

7 ОБЖ 07.10.2020 г. 
12.00 ч.

Гриднев Н.Н. Афанасов А.И.

8 Русский язык 08.10.2020 г. 
12.00 ч.

Рассказова А. А. Наумова И.Н.

9 История 09.10.2020 г. 
12.00 ч.

Коновалова Е.Б. Кузьмина Е.С.

10 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.-

Семина О.А. Афанасов А.И.

11 Экология 13.10.2020 г. 
12.00 ч.

Боровикова А.В. Коновалова Е.Б.,

12 Немецкий язык, 14.10.2020 г. 
12.00 ч.

Береговских Ю.Н. Болдина Л.В..

13 Математика 15.10.2020 г. 
12.00 ч.

Матюнина Н.А. Безлепкина В.Н.

14 Биология 16.10.2020 г. 
12.00 ч.

Боровикова А.В. Бутырин А.Н.

15 Г еография 19.10.2020 г. 
12.00 ч.

Миляева И. А. Петрухина Ю.С.

16 Физическая
культура

20.10.2020 г. 
12.00 ч.

Кутепов М.С. Константинова Г.С.

17 Физика 21.10.2020г. 
12.00 ч.

Семина О.А. Рассказова А. А.

18 Обществознание 22.f0.2020r. 
12.00 ч.

Огнева Н.М. Кутепова Н.Н.

19 Литература 23.10.2020 г. 
12.00 ч.

Данковцева Е.А. Фаткина О.М.

20 Технология 26.10.2020 г. 
12.00 ч.

Афанасов А.И. 
Безлепкина В.Н.

Шурупова О.А.

21 Русский язык 
(4 кл.)

28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Зайцева В.В. Семина О.А.

22 Математика 29.09.2020 г. Кузьмина Е.С. Наумова И.Н.



(4 кл.) 12.00 ч.

МБОУ СОШ с. Куймань

№
п/
п

Предмет
Дата 

и время 
проведения

Организатор 
в аудитории

Организатор 
вне аудитории

1 Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Красникова Е. И. Пенькова О. А.

2 Право 29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Пенькова О. А. Солдатова В. А.

3 Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

Шушунова М. А. Печенкина А.Ю.

4 МХК 01.10.2020 г. 
12,00 ч.

Печёнкина А.Ю. Еремин С. М.

5 Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

Солдатова В. А. Суровяткина Н.Н.

6
Английский язык, 
испанский язык, 
китайский язык.

06.09.2020 г. 
12.00 ч.

Красникова Е. И. Лямкина Л. М.

7 ОБЖ 07.10.2020 г. 
12.00 ч.

Еремина Е. В. Панькина Н. В.

8 Русский язык 08.10.2020 г. 
12.00

Панькина Н. В. Печенкина В. Д.

9 История 09.10.2020 г. 
12.00 ч.

Красникова Е. И. Шушунова М. А.

10 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.

Пенькова О. А. Солдатова В. А.

11 Экология 13.10.2020 г. 
12.00 ч.-

Еремина Е. В. Красникова Е. И.

12

Немецкий язык, 
французский язык, 
итальянский язык, 
китайский язык

14.10.2020 г. 
12.00 ч.

Макурина Г. В. Панькина Н. В.

13 Математика 15.10.2020 г. 
12.00 ч.

Лямкина Л. М. Красникова Е.И.

14 Биология 16.10.2020 г 
12.00 ч.

Солдатова В. А. Еремина Е. В.

15 Г еография 19.10.2020 г. 
12.00 ч.

Еремин С. М. Солдатова В. А.

16 Физическая
культура

20.10.2020 г. 
12.00 ч.

Бутырин А. Н. Панькина Н. В.

17 Физика 21.10.2020 г. 
12.00 ч.

Уваров С. В. Макурина Г. А.

18 Обществознание 22.10.2020 г. 
12.00 ч.

Суровяткина Н.Н. Еремина Е. В.

19 Литература 23.10.2020 г. 
12.00 ч.

Панькина Н.В. Суровяткин Н. А.

20 Технология 21.10.2019 г. 
12.00 ч.

Еремин С. М. Еремина Е.В.

20 Русский язык 
(4 кл.)

28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Лямкина Н. И. Мишина С. А.

21 Математика 
(4 кл.)

29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Карагот И. В. Девянина О. В.



МБОУ СОШ с. Мокрое

№
п/
п

Предмет
Дата 

и время 
проведения

Организатор 
в аудитории

Организатор 
вне аудитории

1
Русский язык 08.10.2020 г. 

12.00 ч.

Чертоусова О.С. Ермолина Т.Г. 
Бирюкова Н.А. 
Манузина А.И.

2
Литература 23.10.2020 г. 

12.00 ч.

Чертоусова О.С. Бирюкова Н.А. 
Ермолина Т.Г. 
Манузина А.И.

3

Математика

15.10.2020 г. 
12.00 ч.

Чертоусова О.С. Каковкина Т.Н. 
Шатохина Е.Н. 
Гоньщева А.С. 
Трунова Е.В. 
Лапшова ТВ.

4 Физика 21.10.2020 г. 
12.00 ч.

Чертоусова О.С. Колыхалова Е.А. 
Лапшова ТВ.

5 Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. Кондрашова С.Т. 
Лутова Н.Б..

6 Г еография 19.10.2020 г. 
12.00 ч.

Чертоусова О.С. Бессонова Л.Н. 
Иванова Г.М.

7 Биология 16.10.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. Бессонова Л.Н. 
Лутова Н.Б..

8 Экология 02.10.2020 г. 
12.00 ч. ■

Кондрашова С.Т. Бессонова Л.Н. 
Лутова Н.Б..

9 История 09.10.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. Манузин Э.В. 
Иванова Г.М.

10 Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Колыхалова Е.А. Колыхалова Е.А. 
Лапшова ТВ.

11 Иностранный язык 06.10.2020г. 
12.00 ч.

Чертоусова О.С. Алиева Н.С.

12 Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

Шатохина Е.П. Колыхалова Е.А.

13 Право 29.10.2020 г. 
12.00 ч.

Чертоусова О.С. Манузин Э.В. 
Иванова ГИ.

14 Обществознание 22.10.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. Манузин Э.В. 
Иванова Г.И.

15 Технология 26.10.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. Манузин Э.В. 
Бессонова Л.Н.

16 Искусство 01.10.2020 г. 
12.00 ч.

Бирюкова Н.А. Шатохина Е.Н.

17 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.

Чертоусова О.С. Шатохина Е.Н.

18 Физическая
культура

20.10.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. ЧертоусовС.В. 
Газина Н.В.

19 ОБЖ 07.10.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. ЧертоусовС.В.



20 Русский язык(4 
класс)

28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Чертоусова О. С. Плотникова Е.И. 
Мусаева А.С.

21 Математика (4 
класс)

29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Шпак Е.П. Плотникова Е.И. 
Мусаева А.С.

МБОУ СОШ «с. Ольховец»

№
п/п Предмет

Дата 
и время 

проведения

Организатор 
в аудитории

Организатор 
вне аудитории

1 Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Евсеев А. А. Анисимова ТА.

2 Право 29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Толстикова В.В. Анисимова ТА.

3 Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

Гуркина М.Э. Анисимова ТА.

4 МХК 01.10.2020 г. 
12.00 ч.

Климанская В.Н. Анисимова ТА.

5 Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

Холстика В.В. Анисимова ТА.

6 Английский язык 06.10.2020 г. 
12.00 ч.

Гостева А. А. Анисимова ТА.

7 ОБЖ 07.10.2020 г. 
12.00 ч.

Озеров В.А. 
Евсеев А. А.

Анисимова ТА. 
Строкова Е.В.

8 Русский язык 08.10.2020 г.- 
12.00 ч.

Цалиева М.М. 
Андреева О.А. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА. 
Строкова Е.В.

9 История 09.10.2020 г. 
12.00 ч.

Толстикова В.В. 
Климанская В.В.

Анисимова ТА.

10 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.

Климанская В.Н. Анисимова ТА.

11 Экология 13.10.2020 г. 
12.00 ч.

Трушкина Н.Е. Анисимова ТА.

12 Немецкий язык, 14.10.2020 г. 
12.00 ч.

Дронова Л.В. 
Масякина Е.Ю.

Анисимова ТА.

13 Математика 15.10.2020 г. 
12.00 ч.

Кораблина Н.Н. 
Подображных М.Ю. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА.

14 Биология 16.10.2020 г. 
12.00 ч.

Трушкина Н.Е. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА. 
Строкова Е.В.

15 Г еография 19.10.2020 г. 
12.00 ч.

Гуркина М.Э. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА. 
Строкова Е.В.

16 Физическая
культура

20.10.2020 г. 
12.00 ч.

Озеров В.А. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА. 
Строкова Е.В.

17 Физика 21.10.2020г. 
12.00 ч.

Трушкина Н.Е. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА.

18 Обществознание 22.10.2020 г. 
12.00 ч.

Толстикова В.В. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА. 
Строкова Е.В.



19 Литература 23.10.2020 г. 
12.00 ч.

Цалиева М.М. 
Андреева О.А.

Анисимова ТА.

20 Технология 26.10.2020 г. 
12.00 ч.

Палий И.В. 
Климанская В.Н.

Анисимова ТА.

21 Русский язык 
(4 кл.)

28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Сидорова С.А. 
Чернухина Н.Е.

Анисимова ТА. 
Шеболдасова А.В.

22 Математика 
(4 кл.)

29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Сидорова С.А. 
Чернухина Н.Е.

Анисимова ТА. 
Шеболдасова А.В.

МБОУ СОШ с. Троекурово
№ . 
п/п Предмет Дата и время 

проведения
Организаторы 
в аудиториях

Организаторы 
вне аудиторий

1 Информатика 28.09.2020 г. 
12.00 ч.

Афанасова Л.А. 
Терёшкина Т.С. Манулина Л.Ю.
Черепянский филиал 
Мальнева Г.Е.

Черепянский филиал 
Мальнев А.Н.

2 Право 29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Иншакова Л.В. 
Хожаинова Л.В.

Смирнов В.П.

Черепянский филиал 
Мальнева Г.Е.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е

3 Химия 30.09.2020 г. 
12.00 ч.

Свинаренко С.А. 
Афанасова Л.А.

Гончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Плешивцева Е.Н.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е

4 МХК 01.10.2020 г. 
12.00 ч.

Киселева Л.А. 
Смирнов В.П.

Гончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Мальнев А.Н.

5 Экономика 02.10.2020 г. 
12.00 ч.

Афанасов В.А. 
Лазутин А.А.

Смирнов В.П.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Мальнев А.Н.

6
Английский
язык,
испанский язык, 
китайский язык

06.10.2020 г. 
12.00 ч.

Иншакова Л.В. 
Манулина Л.Ю.

Смирнов В.П.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

7 ОБЖ

«

07.10.2020 г. 
12.00 ч.

Киселева Л.А. 
Смирнов В.П.

Афанасьев С.А.

Черепянский
Филиал
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Агаркова Н.И

8 Русский язык 08.10.2020 г. 
12.00 ч.

Свинаренко С.А. 
Смирнов В.П.

Г ончарова Ю.М.



Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Зюзин Е.И.

9 История 09Л 0.2020 г. 
12.00 ч.

Киселева Л.А. 
Смиронов В.П.

Г ончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Агаркова Н.И.

10 Астрономия 12.10.2020 г. 
12.00 ч.

Иншакова Л.В. 
Манулина Л.Ю.

Денисова В.П.

11 Экология 13.10.2020 г. 
12.00 ч.

Афанасова Л.А. 
Терёшкина Т.С.

Гончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Мальнева Г.Е.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

12

•Немецкий язык,
французский
язык,
итальянский
язык

14.10.2020 г. 
12.00 ч.

Смирнов В.П. 
Киселева Л.А.

Гончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Зюзин Е.И.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И

13 Математика 15.10.2020 г. 
12.00 ч.

Иншакова Л.В. 
Манулина Л.Ю.

Смирнов В.П.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е.

Черепянский филиал 
Агаркова Н.И.

14 Биология 16.10.2020 г 
12.00 ч.

Иншакова Л.В. 
Манулина Л.Ю.

Денисова В.П.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

15 Г еография 19.10.2020 г .  

12.00 ч.

Афанасова Л.А. 
Терёшкина Т.С.

Смирнов В.П.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е.

Черепянский филиал 
Агаркова Н.И.

16 Физическая
культура

15.10.2020 г. 

12.00 ч.

Иншакова Л.В. 
Манулина Л.Ю.

Денисова В.П.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Агаркова Н.И.

17 Физика 21.10.2020 г. 
12.00 ч.

Иншакова Л.В. 
Манулина Л.Ю.

Гончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е.

Черепянский филиал 
Агаркова Н.И.

18 Обществознание 22.10.2020 г.
12.00 ч.•

Афанасова Л.А. 
Терёшкина Т.С

Афанасов В. А.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е.

Черепянский филиал 
Плешивцева Е.Н.

19 Литература 23.10.2020 г. 
12.00 ч.

Киселева Л.А. 
Смирнов В.П.

Гончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Зюзина О.Е.

Черепянский филиал 
Агаркова Н.И.

20 Технология 26.10.2020 г. 
12.00 ч.

Денисова В.П.. 
Молчанова И.Ю.

Гончарова Ю.М.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Зюзин Е.И.



20 Русский язык 
(4 кл.)

28.09.2020г. 
12.00 ч.

Молчанова И.Ю. 
Афанасьев С.А.

Флорова Е.В.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Мальнев А.Н.

21 Математика 
(4 кл.)

29.09.2020 г. 
12.00 ч.

Г ордукова Т.Н. 
Куцева Г.И.

Смирнов В.П.

Черепянский филиал 
Сапронова Н.И.

Черепянский филиал 
Мальнева Г.Е.

Приложение 8 
к приказу от 11.09.2020 г. №222

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 

/ муниципального района 
Е.Ю. Сотникова

Организационно-технологическая модель 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

1. Общие положения
1.1. Настоящая организационно-технологическая модель проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Лебедянского муниципального района в 2020-2021 учебном году (далее -  
модель) составлена в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников (далее -  Порядок), утвержденным приказом 
Минобрнауки РФ от 18,11.2013 № 1252, Модель определяет условия 
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  олимпиада) на территории Лебедянского 
муниципального района в 2020-2021 учебном году, ее организационное, 
методическое обеспечение, порядок участия в олимпиаде, определения 
победителей и призеров, подведение итогов олимпиады.
1.2. Организатором школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее -  Одимпиада) является отдел образования 
администрации Лебедянского муниципального района (отдел образования), 
МБУ КИРО и РО.
1.3. Основными целями и задачами олимпиады является обеспечение 
условий для выявления, поддержки и развития у обучающихся Лебедянского 
муниципального района творческих способностей и интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,



отбора лиц, проявивших выдаюш;иеся способности для участия в 
муниципальном, региональном, заключительном этапах олимпиады.
1.4. Для проведения школьного этапа Олимпиады создаются: оргкомитет, 
жюри по каждому общеобразовательному предмету, муниципальные 
предметно-методические комиссии, назначаются ответственные за хранение 
олимпиадных заданий и работ.
1.5. Олимпиада проводится по единым заданиям, разработанным 
муниципальными предметно-методическими комиссиями.
1.6. Место проведения школьного этапа Олимпиады -  общеобразовательные 
организации Лебедянского муниципального района.
1.7. Время начала школьного этапа олимпиады по каждому учебному 
предмету -  12.00 часов, согласно графику, утверждённому приказом отдела 
образования.
1.8. Продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
предмету.
1.9. Рассылка заданий школьного этапа будет производиться в 8.00 часов в 
день проведения олимпиады.
1.10. Доставка олимпиадных работ осуществляется в отдел образования в 
день проведения олимпиады, после её завершения и проверки работ.
1.11. Заявления родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 
согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а 
также их олимпиадных работ, в том числе в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет») хранятся 
в отделе образования один учебный год.
1.12. Олимпиадные работы участников школьного этапа олимпиады хранятся 
в отделе образования один учебный год.

2. Организатор школьного этапа:
- формирует оргкомитет школьного этапа олимпиады и утверждает его 
состав;
- формирует жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету и утверждает их составы;
- утверждает организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа олимпиады;

утверждает требования к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 
принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 
олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 
материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, 
разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и 
методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру 
регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также



рассмотрения апелляций участников олимпиады;
- обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, несёт 
установленную законодательством Российской Федерации ответственность 
за их конфиденциальность;

заблаговременно информирует руководителей организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, 
расположенных на территории Лебедянского муниципального района, 
обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, а также о Порядке и утверждённых требованиях к организации и 
проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету;

обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть 
«Интернет»);
- определяет квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;
- утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров 
школьного этапа олимпиады) и публикует их на сайте отдела образования, в 
том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, утвержденные приказом начальника 
отдела образования.

формирует муниципальные предметно-методические комиссии по 
каждому общеобразовательному предмету из числа педагогических, научных 
работников и утверждает их состав;

формирует оргкомитет из специалистов отдела образования, МБУ 
КИРО и РО, представителей муниципальных общеобразовательных 
организаций Лебедянского муниципального района.

3. Оргкомитет школьного этапа олимпиады:
- разрабатывает организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа олимпиады;
- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
соответствии с Порядком, утверждёнными организатором школьного этапа 
олимпиады требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету и утвержденной организационно­
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Лебедянского муниципального



района в 2019-2020 учебном году, действующими на момент проведения 
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования;
- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 
участников школьного этапа олимпиады;
- несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 
время проведения школьного этапа олимпиады;
- несет ответственность за своевременность и правильность данных о 
результатах школьного этапа олимпиады, публикуемых на сайте отдела 
образования.

4. Муниципальные предметно-методические комиссии:
- разрабатывают требования к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с учётом 
методических рекомендаций, сформированных Центральными предметно­
методическими комиссиями олимпиады;
- составляют олимпиадные задания и формируют их комплекты для 
школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, 
разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями 
олимпиады и требования к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету разработанными 
муниципальными предметно - методическими комиссиями;
- обеспечивают хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 
олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады , несут 
установленную законодательством РФ ответственность за их 
конфиденциальность.

5. Проведение школьного этапа олимпиады
5.1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с приказом 
отдела образования в сроки с 23 сентября по 23 октября 2019 года по 
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями 
требованиям и заданиям, основанным на содержании образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (далее - олимпиадные задания), для обучающихся 5-11 классов 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по следующим общеобразовательным предметам: математике, 
русскому языку, иностранному языку (английский, французский, немецкий, 
итальянский, испанский, китайский) информатике и ИКТ, физике, химии, 
биологии, экологии, географии, астрономии, литературе, истории, 
обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной 
культуре), физической культуре, технологии, основам безопасности 
жизнедеятельности; для обучающихся 4 класса по образовательным 
программам начального общего образования по математике и русскому 
языку.



5.2. Участники школьного этапа вправе выполнять олимпиадные задания, 
разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых 
они проходят обучение. В случае их прохождения на последующие этапы 
олимпиады, данные участники выполняют олимпиадные задания, 
разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе 
олимпиады.
5.3. В пунктах проведения олимпиады вправе присутствовать: представители 
организатора олимпиады, оргкомитета, жюри олимпиады, граждане, 
аккредитованные в качестве общественных наблюдателей, а также 
представители организатора школьного этапа Олимпиады -  организаторы в 
аудиториях и вне аудиторий.
5.4. До начала олимпиады по каждому учебному предмету представители 

организатора школьного этапа Олимпиады -  организаторы в аудиториях, 
проводят инструктаж участников олимпиады -  информируют о 
продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 
выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о 
времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.
5.5. Во время проведения олимпиады участники:
- должны соблюдать Порядок проведения олимпиады, требования, 
утверждённые организатором олимпиады, к проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- должны следовать указаниям организатора олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, не вправе общаться друг с другом, 
свободно перемещаться по аудитории, пользоваться средствами связи 
(мобильный телефон, айфон и др-.);
- вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно- 
вычислительную технику, разрешённые к использованию во время 
проведения олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к 
организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.
5.6. В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) 
утверждённых требований к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по общеобразовательному предмету, представитель организатора 
школьного этапа Олимпиады -  организатор в аудитории вправе его удалить, 
составив акт об удалении (приложение).
5.7. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 
дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному 
предмету в текущем учебнбм году.

6. Функции представителей организатора 
школьного этапа Олимпиады -  организаторов в аудитории

6.1. В день проведения Олимпиады ответственные организаторы в 
аудиториях должны:

- пройти инструктаж и получить у представителя оргкомитета школьного 
этапа олимпиады данные о распределении участников Олимпиады по



аудиториям;
- проверить санитарное состояние аудитории, в которой будет проводиться 
Олимпиада;
- организовать прием участников в аудиториях;
- раздать черновики со штампом общеобразовательной организации и листы 
для выполнения олимпиадной работы каждому участнику Олимпиады;
- вскрыть пакеты и выдать олимпиадные материалы;
- проконтролировать, чтобы все з^астники Олимпиады заполнили титульные 
листы;
- зафиксировать время начала и окончания выполнения олимпиадных 
заданий на доске, за 15 и за 5 минут до окончания работы ответственный в 
аудитории должен напомнить об оставшемся времени и предупредить о 
необходимости тш;ательной проверки работы;
- проконтролировать выполнение требований к оформлению олимпиадных 
работ:
- на титульном листе участник Олимпиады указывает: фамилию, имя, 
отчество, школу, класс, предмет, фамилию, имя, отчество учителя- 
наставника;
- черновики не подписываются, по окончании работы черновики 
вкладываются в выполненную работу;
- черновики не проверяются и не оцениваются, если это не оговорено в 
Требованиях к проведению олимпиады.
6.2. Организаторы в аудитории запаковывают все олимпиадные работы 

участников в один конверт, черновики в другой конверт и передают их 
представителю оргкомитета школьного этапа.

Функции представителей организатора школьного этапа 
Олимпиады -  организаторов вне аудитории

Организаторы вне аудитории
- обеспечивают порядок в коридоре во время проведения олимпиады;
- помогают организаторам в аудитории при сопровождении участников 
олимпиады.

7. Порядок проверки олимпиадных заданий
7.1. Представитель оргкомитета школьного этапа олимпиады получает 
олимпиадные работы от организаторов в аудитории и доставляет их к месту 
проверки.
7.2. Представитель оргкомитета школьного этапа олимпиады осуществляет 
обезличивание олимпиадных работ:
- отделяется титульный лист с информацией об участнике Олимпиады;
- титульному листу присваивается персональный идентификационный номер 
(шифр), который также указывается на олимпиадной работе;
- олимпиадные работы и черновики досматриваются на предмет наличия 
пометок, знаков и прочей информации, позволяющей идентифицировать 
участника, в случае обнаружения вышеперечисленного, олимпиадная работа 
не проверяется;



- шифры вписываются в предварительный протокол, подготовленный 
представителем оргкомитета;
- шифры участников Олимпиады не подлежат разглашению до окончания 
процедуры проверки олимпиадных работ.
7.3. Проверка олимпиадных работ осуществляется в этот же день в 14.00. в 
образовательном учреждении.
7.4. После проверки олимпиадных работ и выставление в протокол членами 
жюри баллов, представитель оргкомитета расшифровывает работы 
участников олимпиады, после чего фамилии участников олимпиады 
вписываются в протокол членами жюри.

8. Жюри школьного этапа олимпиады:
- принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 
работы участников олимпиады;
- оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 
утверждёнными критериями оценивания;
- проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 
решений в течение двух дней с момента проверки олимпиадных работ;
- осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ выполненных 
им олимпиадных заданий;
- представляет результаты олимпиады её участникам;
- рассматривает очно апелляции участников олимпиады;
- определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по 
каждому общеобразовательному предмету в соответствии с квотой, 
установленной отделом образования;
- представляет организатору школьного этапа олимпиады результаты для их 
утверждения;
- представляет организатору школьного этапа олимпиады аналитический 
отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету.
- составляет и представляет организатору соответствующего этапа 
олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету.

9. Порядок подачи и рассмотрения апелляций
В целях обеспечения права на объективное оценивание работы 

участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о 
несогласии с выставленны]?1и баллами жюри школьного этапа олимпиады.

Жюри школьного этапа рассматривает очно апелляции участников 
олимпиады с использованием видеофиксации.

Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, 
что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными 
критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий.

Заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами 
(приложение 4) подаются по адресу: Липецкая область, г. Лебедянь,



ул.Чехова, д.2, отдел образования, МБУ КИРО и РО в течение 2-х рабочих 
дней с даты ознакомления с результатами, установленной приказом отдела 
образования.

Апелляция участника рассматривается в течение одного дня после 
подачи апелляции.

Рассмотрение апелляции проводится в присутствии участника 
олимпиады, подавшего заявление, и (в качестве наблюдателя) его родителей 
(законных представителей).

Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной 
обстановке. Черновики работ участников олимпиады не рассматриваются.

По результатам рассмотрения апелляции принимается одно из 
решений:
об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов; 
об удовлетворении апелляции и выставлении других баллов.

Система оценивания олимпиадных заданий не может быть предметом 
апелляции и пересмотру не подлежит.

Решение принимается большинством голосов. Председатель жюри при 
возникновении спорных вопросов имеет право решающего голоса.

Решение является окончательным, пересмотру не подлежит.
Итоги оформляются протоколом, подписывается всеми членами жюри.
Протоколы с внесенными изменениями передаются организатору 

олимпиады для утверждения и размещения на сайте отдела образования.

Ю.Подведение итогов и определение победителей и призеров 
школьного этапа олимпиады

10.1. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного 
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не 
более 25 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады 
в каждой возрастной категории.
10.2. Если количество участников школьного этапа олимпиады по предмету 
менее 5, то победителем и призером может стать каждый участник, 
набравший необходимое количество баллов.
10.3. Считать победителем школьного этапа участника, набравшего 
наибольший балл, если количество набранных баллов равно или превышает 
50% от максимально возможных, считать призерами школьного этапа 
Олимпиады участников, если количество набранных ими баллов равно или 
превышает 40% от максимально возможных.
10.4. Результаты учаЛников всех образовательных учреждений 
выстраиваются в общий рейтинг по району, который утверждается 
организатором школьного этапа олимпиады
10.5. Если одинаковое количество баллов набрали два и более участника 
олимпиады, то они также признаются победителями или призерами 
олимпиады при соблюдении условий п.10.3, и заносятся в рейтинг в 
алфавитном порядке.


